Diretoria Geral

Portaria

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 747, de 27 de fevereiro de 2024.
PORTARIA nº 747, de 27 de fevereiro de 2024.

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições
que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e
considerando o que consta no PROAD nº 679/2024, resolve:

1. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 323, de 26-01-2024, publicada no DEJT de 29-01-2024, que designou o servidor
CARLOS ROBERTO VARGAS SCHULTZ (82872) para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, do Núcleo de Educação à Distância, nos impedimentos legais do titular;
2. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 6352, de 10-11-2023, publicada no DEJT de 14-11-2023, que designou o servidor
AMILTOM SANTOS DE OLIVEIRA (98655) para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Agravos, Pagamentos e Movimentação;
3. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 5151, de 18-09-2019, publicada no DEJT de 01-10-2019, que designou o servidor
DANIEL ESTEVES BILHAR DE CARVALHO (89052) para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, da Seção do Arquivo Geral, nos impedimentos legais do titular;
4. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 5392, de 14-11-2022, publicada no DEJT de 22-11-2022, que designou a servidora
MARIANA RECK DOS SANTOS RAUBER (97063), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, da Seção de Designação e Afastamentos dos Magistrados do 1º Grau, nos impedimentos legais do titular.
5. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 5392, de 14-11-2022, publicada no DEJT de 22-11-2022, que designou a servidora
MARIANA RECK DOS SANTOS RAUBER (97063), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, da Seção de Movimentação e Vantagens dos Magistrados do 1º Grau, nos impedimentos legais do titular;
6. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 3305, de 16-06-2023, publicada no DEJT de 20-06-2023, que designou o servidor
ANDERSON ANTUNES SANTIN (118494), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Processamento da Folha de Pagamento, nos impedimentos legais do titular;
7. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 5069, de 05-09-2023, publicada no DEJT de 11-09-2023, que designou a servidora
VIVIANE FIGUEIRÓ VELHO (69400), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Pagamento dos Servidores Inativos e Pensionistas, nos impedimentos legais do titular;
8. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a portaria nº 441, de 27-01-2023, publicada no DEJT de 30-01-2023, quanto a designação do
servidor RENATO MEDEIROS DA ROCHA (23639), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, da Seção de Pagamento de Servidores, nos impedimentos legais do titular;
9. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 5214, de 04-11-2022, publicada no DEJT de 10-11-2022, que designou o servidor
ALVARO STRUBE DE LIMA (110760) para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Acompanhamento Funcional, nos impedimentos legais do titular;
10. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 1182, de 16-03-2020, publicada no DEJT de 01-04-2020, que designou a servidora
NAZARETH RAPOSO MULLER (109657), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3920/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211160

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

Seção de Assuntos da Magistratura, nos impedimentos legais do titular;
11. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 3048, de 06-06-2023, publicada no DEJT de 13-06-2023, que designou a servidora
MARINA DE ANDRADE PALMA (111341), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Afastamentos e Tempo de Serviço, nos impedimentos legais do titular;
12. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 6.002, de 20-10-2023, publicada no DEJT de 25-10-2023, que designou a servidora
RITA DE CASSIA JEZEWSKI (55638), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Assuntos Disciplinares, nos impedimentos legais do titular;
13. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a portaria nº 441, de 27-01-2023, publicada no DEJT de 30-01-2023, quanto a designação do
servidor EDUARDO KENZI ANTONINI (31607), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, da Seção de Instalações Eletrológicas, nos impedimentos legais do titular.
14. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a portaria nº 441, de 27-01-2023, publicada no DEJT de 30-01-2023, que designou o servidor
EDSON CAMPONOGARA BARBOSA (56146), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05,
da Seção de Edificações e Metalurgia, nos impedimentos legais do titular.
15. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 336, de 29-01-2024, publicada no DEJT de 06-02-2024, que designou a servidora
ELLEN ALVES DE ALMEIDA (100706), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Atendimento Médico, Psicológico e Serviço Social, nos impedimentos legais do titular;
16. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 3073, de 06-06-2023, publicada no DEJT de 29-06-2023, que designou o servidor
RAFAEL TEIXEIRA DE CARVALHO (107417), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05,
da Seção de Bens Permanentes, nos impedimentos legais do titular;
17. Tornar sem efeito, a partir da publicação, a Portaria nº 441, de 27-01-2023, publicada no DEJT de 30-01-2023, quanto à designação da
servidora LEDIANE FERNANDES DE FARIAS (86444), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE
SEÇÃO-FC05, da Seção de Licitações, nos impedimentos legais do titular;
18. Tornar sem efeito, a partir da publicação, a Portaria nº 441, de 27-01-2023, publicada no DEJT de 30-01-2023, quanto à designação da
servidora CAROLINE ANDREIA GIRARDI (90980), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, da Seção de Compras Diretas, nos impedimentos legais do titular;
19. Tornar sem efeito, a partir da publicação, a Portaria nº 6001, de 20-10-2023, publicada no DEJT de 27-10-2023, quanto à designação do
servidor GUSTAVO COSTA KLAUK (52221), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05,
da Seção de Execução da Despesa, nos impedimentos legais do titular.
20. Tornar sem efeito, a partir da publicação, a Portaria nº 3073, de 06-06-2023, publicada no DEJT de 29-06-2023, quanto à designação da
servidora ANDRESSA SIKORA SOARES (113883), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-
FC05, da Seção de Planejamento e Controle Orçamentário, nos impedimentos legais do titular;
21. Designar a servidora LARISSA HERRMANN WANNER (110884), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-
CHEFE DE SEÇÃO-FC05 da Seção de Contratações de Materiais e Serviços de Logística, nos impedimentos legais do titular;
22. Tornar sem efeito, a partir da publicação, a Portaria nº 441, de 27-01-2023, publicada no DEJT de 30-01-2023, quanto à designação do
servidor JULIANO MACHADO DOS SANTOS (101028), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE
SEÇÃO-FC05, da Seção de Jornalismo, nos impedimentos legais do titular;
23. Tornar sem efeito, a partir da publicação, a Portaria nº 2446, de 03-06-2022, publicada no DEJT de 07-06-2022, que designou o servidor
DANIEL AGUIAR DEDAVID (89613), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção
de Design e Mídias Sociais, nos impedimentos legais do titular;
24. Tornar sem efeito, a contar da publicação, a Portaria nº 3112, de 09-06-2023, publicada no DEJT de 13-06-2023, que designou o servidor
PAULO RICARDO PEREIRA (20338), para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da
Seção de Transportes, nos impedimentos legais do titular.

MARIA AUGUSTA KINNEMANN
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3920/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211160